

**Termoizolarea fatadelor
gradinitei de copii din satul
Slobozia , Raionul Stefan-Voda
(Actualizarea) Obiect Nr.926**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Demolare**

Valoarea de deviz 9 045,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolarea pereului)	m3	8,00	471,07 290,60	3 768,56 2 324,78
2	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка а/б покрытия.S=36.0m2)	m3	1,80	600,61 135,95	1 081,10 244,71
3	D1118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка щебёночного покрытия)	m3	3,60	30,48 12,15	109,73 43,74
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3	0,13	1 036,62 0,00	134,76 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка строймусора)	t	24,80	18,60 0,00	461,22 0,00
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,13	200,46 32,31	26,06 4,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 581,43
		Total Capitolul 1. Demolare Inclusiv salariu				5 581,43 2 617,43

		Total	lei	5 581,43
		Asigurarea sociala	24 %	628,18
		Total		6 209,61
		Cheltuieli de transport	10 %	0,64
		Cheltuieli de aprovizionare- depozitare	2 %	0,13
		Total		6 210,38
		Cheltuieli de regie	14,5 %	900,51
		Total		7 110,89
		Beneficiu de deviz	6 %	426,66
		Total		7 537,55
		TVA	20 %	1 507,51
		Total deviz:		9 045,06
		Inclusiv salariu		2 617,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea fatadelor
gradinitei de copii din satul
Slobozia , Raionul Stefan-Voda
(Actualizarea) Obiect Nr.926**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Demolare**

Valoarea de deviz 9 045,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,8000	84,97	1 427,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0494	84,97	4,20
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,5600	84,97	897,28
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3948	84,97	288,45
		Total manopera				2 617,43

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	435,60	0,26
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4000	15,40	6,16
		Total materiale de construcții				6,42

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	1,3950	298,70	416,69
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3200	298,70	692,98
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2000	59,87	71,84
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1204	440,40	53,02
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3380	398,70	134,76
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0497	440,40	21,89
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0546	395,60	21,60
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,7150	290,00	1 077,35
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0497	125,44	6,23
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9498	485,60	461,22
		Total utilaje de construcții				2 957,58

Total	lei	5 581,43
Asigurarea sociala	24 %	628,18
Total		6 209,61
Cheltuieli de transport	10 %	0,64
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2 %	0,13
Total		6 210,38

Cheltuieli de regie	14,5 %	900,51
Total		7 110,89
Beneficiu de deviz	6 %	426,66
Total		7 537,55
TVA	20 %	1 507,51
Total deviz:		9 045,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea fatadelor gradinitei de copii din satul Slobozia , Raionul Stefan-Voda (Actualizarea) Obiect Nr.926

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Demolare						
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolarea pereului)	m3			471,07 290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,40	0,77
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	298,70	86,62
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	290,00	84,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	59,87	8,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 768,56
2	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка а/б покрытия.S=36.0m2)	m3			600,61 135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	298,70	231,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	440,40	8,42
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	290,00	224,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 081,10
3	Dl118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка щебёночного покрытия)	m3			30,48 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	440,40	10,52
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	440,40	6,08
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,44	1,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,73
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3			1 036,62 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	398,70	1 036,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,76
5	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка строймусора)	t			18,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	485,60	18,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			461,22
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			200,46 32,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,31
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	435,60	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	395,60	166,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.